
CAJA SOLIDARIA TECUALA SC 3892532696
35.2 kW 25 de Mayo de 2024

GDMTO 485050600185

3,550 kWh $ 12,596

64 4,919 kWh $483

96.17 % MES $ 12,113

$151,157.00 MXN $5,792.00 MXN $145,365.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 64 179.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 25 de Mayo de 2024 28 de Mayo de 2024

20240004

CAJA SOLIDARIA TECUALA SC  
3892532696

64 Canadian Solar PV Module 550W $ 2839.323 $ 181,716.67

16 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 7515.855 $ 120,253.68

16 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO $ 835.095 $ 13,361.52

1 MONITOREO DTU LITE $ 3340.38 $ 3,340.38

64 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ALUMINEXT $ 2000 $ 128,000.00

1 MATERIAL ELECTRICO $ 70000 $ 70,000.00

64 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD) $ 1002.114 $ 64,135.30

Subtotal $ 580,807.55

TOTAL (MXN) $ 580,807.55



1 $ 151,157.00 $ 5,792.00 $ 0.00 $ 145,365.00 $ 145,365.00 $ -435,442.55

2 $ 155,691.71 $ 5,965.76 $ 0.00 $ 149,725.95 $ 149,725.95 $ -285,716.60

3 $ 160,362.46 $ 6,144.73 $ 0.00 $ 154,217.73 $ 154,217.73 $ -131,498.87

4 $ 165,173.34 $ 6,329.07 $ 0.00 $ 158,844.26 $ 158,844.26 $ 27,345.39

5 $ 170,128.54 $ 6,518.95 $ 0.00 $ 163,609.59 $ 163,609.59 $ 190,954.98

6 $ 175,232.39 $ 6,714.52 $ 0.00 $ 168,517.88 $ 168,517.88 $ 359,472.85

7 $ 180,489.36 $ 6,915.95 $ 0.00 $ 173,573.41 $ 173,573.41 $ 533,046.27

8 $ 185,904.04 $ 7,123.43 $ 0.00 $ 178,780.61 $ 178,780.61 $ 711,826.88

9 $ 191,481.17 $ 7,337.13 $ 0.00 $ 184,144.03 $ 184,144.03 $ 895,970.91

10 $ 197,225.60 $ 7,557.25 $ 0.00 $ 189,668.35 $ 189,668.35 $ 1,085,639.27

11 $ 203,142.37 $ 7,783.96 $ 0.00 $ 195,358.40 $ 195,358.40 $ 1,280,997.67

12 $ 209,236.64 $ 8,017.48 $ 0.00 $ 201,219.16 $ 201,219.16 $ 1,482,216.83

13 $ 215,513.74 $ 8,258.01 $ 0.00 $ 207,255.73 $ 207,255.73 $ 1,689,472.56

14 $ 221,979.15 $ 8,505.75 $ 0.00 $ 213,473.40 $ 213,473.40 $ 1,902,945.96

15 $ 228,638.53 $ 8,760.92 $ 0.00 $ 219,877.61 $ 219,877.61 $ 2,122,823.57

16 $ 235,497.68 $ 9,023.75 $ 0.00 $ 226,473.93 $ 226,473.93 $ 2,349,297.50

17 $ 242,562.61 $ 9,294.46 $ 0.00 $ 233,268.15 $ 233,268.15 $ 2,582,565.65

18 $ 249,839.49 $ 9,573.29 $ 0.00 $ 240,266.20 $ 240,266.20 $ 2,822,831.85

19 $ 257,334.67 $ 9,860.49 $ 0.00 $ 247,474.18 $ 247,474.18 $ 3,070,306.03

20 $ 265,054.71 $ 10,156.31 $ 0.00 $ 254,898.41 $ 254,898.41 $ 3,325,204.44

21 $ 273,006.36 $ 10,461.00 $ 0.00 $ 262,545.36 $ 262,545.36 $ 3,587,749.80

22 $ 281,196.55 $ 10,774.83 $ 0.00 $ 270,421.72 $ 270,421.72 $ 3,858,171.52

23 $ 289,632.44 $ 11,098.07 $ 0.00 $ 278,534.37 $ 278,534.37 $ 4,136,705.89

24 $ 298,321.42 $ 11,431.01 $ 0.00 $ 286,890.40 $ 286,890.40 $ 4,423,596.29

25 $ 307,271.06 $ 11,773.94 $ 0.00 $ 295,497.12 $ 295,497.12 $ 4,719,093.41


